1

УИД: 16MS0166-01-2022-000130-90
дело № 5-61/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
21 февраля 2022 года

     село Новошешминск
Мировой судья судебного участка № 1 по Новошешминскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Камалиев, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении М.В. Медведева, паспортные данные, водительское удостоверение паспортные данные......, работающего водителем - экспедитором в наименование организации,
УСТАНОВИЛ:
М.В. Медведев, являясь должником по исполнительному производству, в рамках которого он на основании постановления судебного пристава-исполнителя от 23 марта 2020 года был временно ограничен в пользовании специальным правом в виде права управления транспортным средством, в нарушении указанного временного ограничения 15 декабря 2021 года в время управлял автомобилем марка автомобиля ...» регистрационный знак ТС на адрес.
М.В. Медведев надлежащим образом и своевременно уведомлён о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, на рассмотрение дела не явился, сведений об уважительности причин неявки не представил.
Мировой судья в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие, поскольку это не скажется на всестороннем, полном, объективном рассмотрении дела.
Вышеизложенные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении 16 РТ № 01734044 от 15 декабря 2021 года; рапортом сотрудника полиции от 15 декабря 2021 года; постановлением судебного пристава-исполнителя от 23 марта 2020 года об установлении временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством; объяснениями М.В. Медведева; постановлением судебного пристава-исполнителя о снятии временного ограничения на пользование должником специальным правом от 16 декабря 2021 года; справкой 13 декабря 2021 года.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они  согласуются между собой.
С учетом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что М.В. Медведев совершил административное правонарушение, предусмотренное статьёй 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нарушение должником установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершённого правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, не имеется.
В связи с изложенным, принимая во внимание наряду с указанными обстоятельствами также и то, что М.В. Медведев ранее к административной ответственности не привлекался, не имеет ограничений к труду, осуществляет трудовую деятельность, связанную с управлением транспортными средствами, мировой судья полагает возможным назначить ему наказание в виде обязательных работ, которое полагает достаточным для достижения целей административного наказания.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
М.В. Медведева признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде 20 (двадцати) часов обязательных работ.
Разъяснить М.В. Медведеву, что уклонение от отбывания обязательных работ влечёт административную ответственность в соответствии с частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Новошешминский районный суд Республики Татарстан.
Мировой судья: подпись
Копия верна.
Мировой судья

      И.Ф. Камалиев
Постановление вступило в законную силу «___» ________ 201__ года
Мировой судья

                 И.Ф. Камалиев